Illud praeterea, si non alienum tua dignitate putabis esse, feceris mihi pergratum, si qui difficiliores erunt, ut rem sine controversia confici nolint, si eos, quoniam cum senatore res est, Romam reieceris.

Who were the potential litigants? Some assume that they were provincials.³² Yet, if one juxtaposes here the letter sent subsequently, it becomes extremely probable that the potential litigant was Mindius' widow, who had appropriated most of the inheritance (28, 2):

²⁹ So Tyrrell-Purser, loc. cit. (n. 2).

³⁰ As is implied in Shackleton Bailey's commentary ad loc., op. cit. (n. 2) II (1977), 447 (No. 292).

³¹ 'Peto igitur . . . ut eius negotia, quae sunt in Achaia ex eo quod heres est M. Mindio, fratri suo . . . explices et expedias cum iure et potestate, quam habes, tum etiam auctoritate et consilio tuo' (26, 2). For other instances of the juxtaposition of official powers and personal qualities see *Fam.* XIII, 42: 'vehementer opus est nobis et voluntatem et auctoritatem et imperium tuum accedere'; 6, 4: 'omne genus liberalitatis, quod et ab humanitate et potestate tua proficisci poterit'.

³² So Mommsen, *Staatsr.* III, 748 and n. 5;

1214, n. 3; Garnsey, *Social Status and Legal Privilege*, 195, and n. 3; 217, n. 1; 236, n. 6; M. I. Henderson, 'Potestas Regia', *JRS* 47 (1957), 83; Shackleton Bailey, op. cit. (n. 2) II, 448. Since these provincial claimants could not have been heirs, Mommsen *et. al.* must have assumed that they had claims on the estate. For such a case cf. *QF.* I, 2, 10-11: the city of Apollonis was instructed by Q. Cicero not to let the praetor designate, L. Flavius, come into the inheritance left to him in Asia by L. Octavius Naso, before the demands on it were met. But I doubt if this is the case here; see text above.

deinde, cum fere consistat hereditas in iis rebus, quas avertit Oppia, quae uxor Mindi fuit, adiuves inaeque rationem quem ad modum ea mulier Romam perducatur. Quod si putarit illa fore, ut opinio nostra est, negotium conficiemus.

The close verbal resemblance between the measures proffered here and those suggested for dealing with her (she should be threatened with being sent to Rome) suggests that 'si qui difficiliore' hints at this woman without explicitly naming her.

The measure itself, 'ut . . . eos . . . Romam reieceris', is better dealt with in conjunction with what follows immediately after :

Quod quo minore dubitatione facere possis, litteras ad te a M. Lepido consule, non quae te aliquid iuberent (neque enim id tuae dignitatis esse arbitramur), sed quodam modo quasi commendaticias sumpsimus.